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PeiATUHT pernoHoB Poccuu no cpeaHelt cymme HakomieHU B 6aHKax Ha 04HOro XXutena TpygocnocobHoro Bo3pacra no urory scero 2022 roga

Mecto
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Cy6bekT PP

r. Mocksa

r. CaHkT-leTepbypr

HeHeuKuniA aBTOHOMHbI OKpYT
MaragaHckana obnacTtb
Amano-HeHeuknit aBTOHOMHbIN OKpyrT
MypmaHcKkaa obnactb

KamuaTckuit kpam
XaHTbI-MaHCUIACKNI1 aBTOHOMHBbIN OKpyTr - KOrpa
CaxanuHckas obnactb

YyYKOTCKMN aBTOHOMHbIN OKpYr
TromeHcKan 0b61acTb

MockoBcKan ob6nacTb
KanuHuHrpaackas obnactb
MpuUMopCKUIA Kpait

ApxaHresnbcKas obiactb

Aipocnasckan obnacTb

CsepanoBcKkan 061acTb
ApxaHresibcKas obiactb 6e3 aBTOHOMMUMU
XabapoBCKMI Kpait

CamapcKas obnactb

Pecnybinka Komu

TromeHcKan obnacTb 6e3 aBTOHOMMIA
BopoHexckaa obnactb
Huykeropogckan obnactb

PasaHckasa obnactb

HoBocnbupckan obnactb

Pecnybnvka TaTtapcTtaH (TaTapcTtaH)

Cymma* (pybnei)

1726 999,54

905 406,58
813 464,52
731 385,24
682 153,55
600 143,45
599 855,54
552 095,91
547 080,88
537 870,95
515 894,74
501 549,80
446 142,31
446 117,33
441 445,88
439 129,90
432 546,95
424 044,75
417 180,17
416 545,54
414 316,08
397 802,40
397 592,33
396 652,88
395 137,18
391 432,04
386 654,53

OvHamuka** (%)

0,17
2,13
52,59
11,52
19,10
16,09
5,89
6,65
7,53
4,85
10,11
7,03
3,55
9,31
10,51
11,64
8,26
7,81
2,87
6,20
10,90
9,91
10,75
7,41
12,06
7,41
13,46

MN3meHeHUne mecTa **
Het
Het
T3
-1
J-1
™2
-2
-1
™
-1
™
J-1
Het
Het
T2
T2
J-1
T1
-4
Het
Het
T3
14
-2
T3
J-3
T3


https://microzaims.ru/
https://microzaims.ru/

Mecto
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60

CybbeKT PO

Pecnybnnka Kapenusa
KanyKckas obnactb
Bonoroackas obnactb
Benropopackas obnactb
KpacHoaapckmin Kpaii
MepmcKnin Kpai
Bnagumupckan obnactb
Tynbckasa obnactb
Tomckasa obnactb
KpacHoapckuit kpait
AmypcKas obnactb
TBepckasa ob6nacTb
NpKyTcKas obnactb
PocToBcKkas obnactb
YenabuHckaa obnactb
OpnoscKas obnactb
MBaHoBCKaA ob6nacTb
Pecnybnnka Caxa (Arytua)
Koctpomckasa obnactb
KemepoBckasa obnactb - Kysbacc
Hosropogackasa obnactb
JNnneuKas obnactb
YyBawckana Pecnybamka - Yysawus
CapaTtoBcKas obsactb
CmoneHckasa obnactb
Kuposckasa obnactb
Kypckas obnactb
YnbAHoBCKaA 061acTb
YamypTckas Pecny6anka
MeH3eHcKas obiacTb
McKkoBckas obiacTb
Omckan obnactb
Bosrorpagckas obnactb

Cymma* (pybnei)

384 515,72
380 114,41
374 974,54
373 416,57
364 963,13
354 426,87
347 249,12
334 704,87
334 393,23
333 532,68
328 880,11
328 167,80
327 215,71
326 241,05
323 630,24
320 093,32
317 034,49
314 841,45
313 470,61
311227,89
306 767,51
305 848,17
301 504,36
295 066,04
287 431,03
286 365,17
285 760,57
282 608,03
280 044,76
277 543,15
275 901,47
275 254,02
269 012,42

OvHamuka** (%)

7,08
14,52
8,91
3,05
8,60
10,74
8,91
14,11
9,07
13,64
6,72
11,96
9,37
12,80
4,99
7,19
8,90
10,18
11,36
16,51
9,54
12,25
13,44
10,52
5,26
11,21
13,44
13,06
15,60
4,91
11,29
13,48
8,75

MN3meHeHune mecTa **
-2
T3
-1
-7
-1
Het
Het
176
™
T3
-2
T3
-2
T3
-7
-4
J-1
Het
Het
T3
J-1
Het
T2
Het
-4
™1
T1
™1
T5
-4
J-1
™1
J-1



Mecto
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87

CybbeKT PO

EBpelickad aBTOHOMHaa 061acTb
OpeHbyprckas obnactb

Pecny6vka Mapwuii 9n

BpsaHckaa obnactb

Pecnybanka bawKopTocTaH
TamboBcKkaa obnactb
CTaBpONONbCKUIA Kpali
AcTpaxaHcKas obnactb

ANTalcKmi Kpai

KypraHckaa obnactb
3abarikanbCcKkuin Kpai
JNleHuHrpaackas obnactb
Pecnybnnka Xakacus

Pecnybnnka bypatua

Pecnybavnka Mopgosus
Pecnybnnka CeBepHan OceTua - AnaHus
r. Cesactononb

Pecnybnvka Agpiresa (Aabires)
Pecnyb6anka Kpbim

Pecnybnvka Antaii

Pecnybnnka Kanmbikua

Pecnybnvka TbiBa
KabapanHo-bankapckasa Pecnybamka
KapauyaeBo-YepKecckana Pecnybamka
Pecnybnvka [arectaH

YeueHckas Pecnybamka

Pecnybanka NHrywetus

* Ha 1 aHBaps 2023 roaa.

** OTHOCUTENbHO TOro e NapameTtpa Ha 1 aHBapa 2022 roaa.

UcTouHMK: cepsuc Brobank.ru. Mo gaHHbIM, NpeacTaBneHHbIM Ha caiitax LLb P® n PoccraTa.

Cymma* (pybnei)

267 669,02
265 865,58
265 794,42
264 075,96
259 333,15
253 181,11
245 343,40
223 342,93
222 753,26
222 603,98
221 895,98
215 611,02
214 792,62
212 050,34
205 289,98
176 994,63
168 683,98
165 198,69
161 719,48
148 126,72
112 603,24
111 545,90
104 103,02
95 023,89
77 753,20
46 425,88
31507,58

OvHamuka** (%)

8,03
11,36
19,16
14,08
10,65

8,59
12,27

9,73
17,65
21,07
12,57

7,59

4,98
14,16
12,21
11,40
15,00
10,73

4,40
14,64

5,15

6,82
13,25

5,70
24,65
44,22

1,70

MN3meHeHune mecTa **
4-3
Het
T3
™
-2
-2
Het
™
T3
™4
Het
-2
J-5
-1
Het
HeTt
T2
Het
-2
Het
Het
Het
Het
Het
Het
Het
Het


https://microzaims.ru/kredity-nalichnymi/

