

Рейтинг регионов России по средней сумме накоплений в банках на одного жителя трудоспособного возраста по итогу всего 2022 года

Место	Субъект РФ	Сумма* (рублей)	Динамика** (%)	Изменение места **
1	г. Москва	1 726 999,54	0,17	Нет
2	г. Санкт-Петербург	905 406,58	2,13	Нет
3	Ненецкий автономный округ	813 464,52	52,59	↑3
4	Магаданская область	731 385,24	11,52	↓-1
5	Ямало-Ненецкий автономный округ	682 153,55	19,10	↓-1
6	Мурманская область	600 143,45	16,09	^2
7	Камчатский край	599 855,54	5,89	↓ -2
8	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра	552 095,91	6,65	↓ -1
9	Сахалинская область	547 080,88	7,53	^1
10	Чукотский автономный округ	537 870,95	4,85	↓ -1
11	Тюменская область	515 894,74	10,11	^1
12	Московская область	501 549,80	7,03	↓ -1
13	Калининградская область	446 142,31	3,55	Нет
14	Приморский край	446 117,33	9,31	Нет
15	Архангельская область	441 445,88	10,51	^ 2
16	Ярославская область	439 129,90	11,64	^ 2
17	Свердловская область	432 546,95	8,26	↓ -1
18	Архангельская область без автономии	424 044,75	7,81	^1
19	Хабаровский край	417 180,17	2,87	↓ -4
20	Самарская область	416 545,54	6,20	Нет
21	Республика Коми	414 316,08	10,90	Нет
22	Тюменская область без автономий	397 802,40	9,91	↑3
23	Воронежская область	397 592,33	10,75	↑ 4
24	Нижегородская область	396 652,88	7,41	↓ -2
25	Рязанская область	395 137,18	12,06	↑3
26	Новосибирская область	391 432,04	7,41	↓ -3
27	Республика Татарстан (Татарстан)	386 654,53	13,46	↑3

Место	Субъект РФ	Сумма* (рублей)	Динамика** (%)	Изменение места **
28	Республика Карелия	384 515,72	7,08	↓ -2
29	Калужская область	380 114,41	14,52	↑ 3
30	Вологодская область	374 974,54	8,91	↓ -1
31	Белгородская область	373 416,57	3,05	↓ -7
32	Краснодарский край	364 963,13	8,60	↓ -1
33	Пермский край	354 426,87	10,74	Нет
34	Владимирская область	347 249,12	8,91	Нет
35	Тульская область	334 704,87	14,11	↑ 6
36	Томская область	334 393,23	9,07	↑1
37	Красноярский край	333 532,68	13,64	↑3
38	Амурская область	328 880,11	6,72	↓ -2
39	Тверская область	328 167,80	11,96	↑ 3
40	Иркутская область	327 215,71	9,37	↓ -2
41	Ростовская область	326 241,05	12,80	↑3
42	Челябинская область	323 630,24	4,99	↓ -7
43	Орловская область	320 093,32	7,19	↓ -4
44	Ивановская область	317 034,49	8,90	↓ -1
45	Республика Саха (Якутия)	314 841,45	10,18	Нет
46	Костромская область	313 470,61	11,36	Нет
47	Кемеровская область - Кузбасс	311 227,89	16,51	↑3
48	Новгородская область	306 767,51	9,54	↓ -1
49	Липецкая область	305 848,17	12,25	Нет
50	Чувашская Республика - Чувашия	301 504,36	13,44	↑ 2
51	Саратовская область	295 066,04	10,52	Нет
52	Смоленская область	287 431,03	5,26	↓ -4
53	Кировская область	286 365,17	11,21	^1
54	Курская область	285 760,57	13,44	^1
55	Ульяновская область	282 608,03	13,06	↑1
56	Удмуртская Республика	280 044,76	15,60	↑ 5
57	Пензенская область	277 543,15	4,91	↓ -4
58	Псковская область	275 901,47	11,29	↓ -1
59	Омская область	275 254,02	13,48	↑1
60	Волгоградская область	269 012,42	8,75	↓ -1

Место	Субъект РФ	Сумма* (рублей)	Динамика** (%)	Изменение места **
61	Еврейская автономная область	267 669,02	8,03	↓ -3
62	Оренбургская область	265 865,58	11,36	Нет
63	Республика Марий Эл	265 794,42	19,16	↑ 3
64	Брянская область	264 075,96	14,08	^1
65	Республика Башкортостан	259 333,15	10,65	↓ -2
66	Тамбовская область	253 181,11	8,59	↓ -2
67	Ставропольский край	245 343,40	12,27	Нет
68	Астраханская область	223 342,93	9,73	^1
69	Алтайский край	222 753,26	17,65	↑ 3
70	Курганская область	222 603,98	21,07	^ 4
71	Забайкальский край	221 895,98	12,57	Нет
72	Ленинградская область	215 611,02	7,59	↓ -2
73	Республика Хакасия	214 792,62	4,98	↓ -5
74	Республика Бурятия	212 050,34	14,16	↓ -1
75	Республика Мордовия	205 289,98	12,21	Нет
76	Республика Северная Осетия - Алания	176 994,63	11,40	Нет
77	г. Севастополь	168 683,98	15,00	^2
78	Республика Адыгея (Адыгея)	165 198,69	10,73	Нет
79	Республика Крым	161 719,48	4,40	↓ -2
80	Республика Алтай	148 126,72	14,64	Нет
81	Республика Калмыкия	112 603,24	5,15	Нет
82	Республика Тыва	111 545,90	6,82	Нет
83	Кабардино-Балкарская Республика	104 103,02	13,25	Нет
84	Карачаево-Черкесская Республика	95 023,89	5,70	Нет
85	Республика Дагестан	77 753,20	24,65	Нет
86	Чеченская Республика	46 425,88	44,22	Нет
87	Республика Ингушетия	31 507,58	1,70	Нет

^{*} На 1 января 2023 года.

<u>Источник: сервис Brobank.ru</u>. По данным, представленным на сайтах ЦБ РФ и Росстата.

^{**} Относительно того же параметра на 1 января 2022 года.